



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie śląskim!



Uroczyste otwarcie zrekonstruowanego systemu wodnego napędzającego koło wodne i urządzenia zrekonstruowanego folusza z Brennej, wystawy o młynach, projekcja filmu – to tylko niektóre atrakcje przygotowane na wojewódzką inaugurację Europejskich Dni Dziedzictwa 2014 w województwie śląskim. Impreza odbędzie się 13 września w Chorzowie.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

W drugi weekend września zapraszamy do Koszęcina na cykl wydarzeń przygotowanych z okazji 22. edycji EDD. 13 września zapraszamy do Siedziby Nadleśnictwa w Koszęcinie na multimedialną prezentację pt „Historia budynku - siedziby Zarządu Dóbr Książęcych”. 13 września odbędzie się zwiedzanie zespołu pałacowo – parkowego w Koszęcinie, siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” po jego rewitalizacji. Na zainteresowanych czeka kolekcja strojów ludowych, unikatowych instrumentów szklanych, pamiątek z podróży Zespołu, pamiątek po założycielach Zespołu. Ponadto odbędą się także warsztaty śląskich pieśni. 14 września zapraszamy na „Bajanie przy fontannie”, czyli czytanie legend koszęcińskich i śląskich, projekcje legend animowanych przez mieszkańców, projekcja filmu zrealizowanego przez uczniów gimnazjum w Koszęcinie, prezentację „Zapomniane opowieści” - dotychczas niezapisanych przekazów ustnych o charakterze baśniowym.



Już po raz dwunasty Muzeum w Gliwicach zaprasza do udziału w Gliwickich Dniach Dziedzictwa Kulturowego, które w tym roku odbywają się w dniach 20-21 września pod hasłem: „Rezydencje wśród łąk i lasów. Zamki, pałace i dwory w powiatach gliwickim i tarnogórskim”. Tym razem odkryjemy dziedzictwo regionu, które niewiele ma wspólnego z typowym wyobrażeniem Śląska. Średniowieczne zamki i osiemnastowieczne pałace. Dwory śląskiej szlachty. Reprezentacyjne, eklektyczne siedziby przemysłowych magnatów w otoczeniu ogrodów, parków i bujnej przyrody powiatów gliwickiego i tarnogórskiego to świat z zupełnie innej niż industrialna opowieści.

Ponadto na terenie całego Śląska odbywać się będą liczne wydarzenia: wycieczki piesze i autokarowe, rajdy rowerowe i przejażdżki kolejami. Śląskie oferuje także zwiedzanie zabytków techniki, perełek architektury drewnianej i najpiękniejszych w regionie parków. Nie zabraknie też wydarzeń promujących dziedzictwo niematerialne, koncertów i przyciągających tysiące uczestników imprez plenerowych.

Śląsk zaprasza na EDD 2014! Wśród bogatej oferty wydarzeń, każdy znajdzie coś dla siebie. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl